PREFEITURA MUNICIPAT DE FERNÃO Wa
Pcqucna, mas atrevida

runncnçÃo REALTzADINo »rÁnro
ortct,c,r ÉrBrRôulco oo rrtulll

www, fernao. sp. gov.br
DATA: I I<8.

nnrçÃoN"_

PORTARIA N" 7590/2025 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025.

..DISPÕE SOBRE A BAIXA DA FILIAL DA
SECRETARIA MUNrcrpAL DE rnucnçÃo E
CULTURA, INSCRITA NO CNPJ SOB N" 01.612.84810002-
15, E rÁ ournas PROvIDÊNCIAS"

EBER nocÉnro ASSIS, pREFEITo MUNICIpAL DE
rnRNÃo, ESTADo un sÃo pAULo, No uso DE suAS
ATRIBUIÇÕns LEGAIS.

CONSIDERANDO que foi criada a filial vinculada à Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, inscrita no CNPJ sob o no 01.612.84810002-15;

CONSIDERANDO que a municipalidade está realizando a organização
cadastral, com a implementação de CNPJ específico para a Secretaria Municipal
e Cultura;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a baixa da referida f,rlial,
inadequada e desnecessária, diante da criação do novo CNPJ;

CONSIDERANDO o artigo 86, inciso II, alínea "H",daLOM;

e adequação
de Educação

por tornar-se

RESOLVE:

Art. 1o - Fica determinada abaixa da filial vinculada à Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, inscrita no CNPJ n" 01.612.848/0002-15, com data de baixa fixada em
19 de novembro de 2025.

Art. 2' - A Secretaria Municipal de Administração deverá promover os
registros necessários junto ao REDESIM, Receita Federal do Brasil e demais órgãos
competentes, utilizando o número desta Portaria como ato legal de baixa.

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor na clata de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de lemão. 19 de de2025.

RG n" 25.
Prefeito

liôãda pú afixação, no saguão principal da prefeitura Municipal de Fernão - Data Supra.

Rua Josó Bonlfáclo, 1O6. Gentro. Fernâo.EP. CEP 17.4SO.O13. CNPJ/MF 01.612.84A/OOOL€,[
Íet. (14) E27"-Loo4/r2lt.Lo,.:6/3.27E.Lo21/E278.Lor8/e27a.ao3;9/t27?.1o41. Cel. (14) 99S49.7513

E.malh prefeltura@f.rnao.sp.Éov.br . §lte: www.fernao.6p.glov.bl